ПРАВИТЕЛЬСТВО
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленина, 35, г. Курган, 640000
телефон (8-3522) 46-14-41, факс 46-05-73

сайт: https://don45.kurganobl.ru
эл. почта: don@kurganobl.ru

от _________________  №  __________________

на № ____________________________________

Руководителям муниципальных органов
управления образованием
Курганской области (для сведения
муниципальных образовательных
организаций)

Руководителям общеобразовательных
организаций, подведомственных
Департаменту образования и науки
Курганской области

(направлено по адресам электронной
почты)

О направлении информации

 Департамент образования и науки Курганской области обращает внимание на
изменение норм законодательства в Российской Федерации об образовании в части
порядка аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность.

С 1 сентября 2023 года вступает в силу приказ Министерства просвещения
Российской Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность» (далее – Приказ).

Дополнительно сообщаем, что с 1 сентября 2023 года утрачивает силу приказ
Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года
№ 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность».

  Считаем необходимым изучить представленную информацию и использовать ее
при осуществлении своей деятельности.

 Разъясняем Вам, что Приказ входит в перечень нормативных правовых актов (их
отдельных положений) в сфере общего образования, среднего профессионального
образования и соответствующего дополнительного профессионального образования,
профессионального обучения, дополнительного образования детей и взрослых,
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется
органами государственной власти субъектов Российской Федерации,
осуществляющими переданные полномочия Российской Федерации в сфере
образования, в рамках федерального государственного контроля (надзора) в сфере
образования.

Директор Департамента
образования и науки Курганской области                                                      А.Б. Кочеров

Мартыненко Елена Леонидовна, начальник отдела
государственного надзора и контроля в сфере образования
8(3522)461441 доб.211